
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019122400157

157

Nº 248, terça-feira, 24 de dezembro de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 79/2019 - UASG 389297

Nº Processo: 199/2019. Objeto: Empresa para a locação de espaço (salas em formato
auditório), equipamentos e alimentação para a realização de reuniões de trabalho, os
locais deverão observar o raio de até 20 km, a contar do marco zero de cada cidade. Total
de Itens Licitados: 504. Edital: 24/12/2019 das 08h30 às 17h30. Endereço: Rua Pamplona,
1200 - 8º Andar, Jardim Paulista - São Paulo/SP ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/389297-5-00079-2019. Entrega das Propostas:
a partir de 24/12/2019 às 08h30 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
08/01/2020 às 10h00 no site www.comprasnet.gov.br.

FABRICIO PIMENTA RODRIGUES
Pregoeiro

(SIASGnet - 23/12/2019) 389297-30131-2019NE000133

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 80/2019 - UASG 389297

Nº Processo: 197/2019. Objeto: Contratação de serviços de assessoria e análise de dados.
Total de Itens Licitados: 1. Edital: 24/12/2019 das 08h30 às 17h30. Endereço: Rua
Pamplona, 1200 - 8º Andar, Jardim Paulista - São Paulo/SP ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/389297-5-00080-2019. Entrega das Propostas:
a partir de 24/12/2019 às 08h30 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
09/01/2020 às 10h00 no site www.comprasnet.gov.br.

FABRICIO PIMENTA RODRIGUES
Pregoeiro

(SIASGnet - 23/12/2019) 389297-30131-2019NE000133

AVISO DE REVOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 70/2019

Processo Secom nº 177/2019
Nos termos do Art. 49 da Lei 8.666/93 e alterações, no uso de minhas

atribuições legais e regimentais e considerando a manifestação de fls. 201, e com base nos
princípios administrativos da legalidade, eficiência, da primazia do interesse público e da
economicidade, REVOGO os Itens 6 e 7 da licitação na modalidade de Pregão Eletrônico nº
070/2019 - Processo SECOM nº 177/2019, Objeto Aquisição de suprimentos para
impressoras.

JOSÉ AUGUSTO VIANA NETO
Presidente do Conselho

CONSELHO REGIONAL DE EDUCAÇÃO FÍSICA DA 20ª REGIÃO
EXTRATO DE DISPENSA LICITAÇÃO Nº 29/2019

Processo Nº: 029/2019 - CREF20/SE
Objeto: Aquisição de computador
Contratante: CONSELHO REGIONAL DE EDUCAÇÃO FÍSICA DA 20ª REGIÃO - CREF20/SE
CNPJ/MF nº: 26.828.270/0001-89
Contratado: E & A INFORMATICA LIMITADA - ME
CNPJ/MF nº 17.549.420/0001-24
Valor Global: R$ 2.775,00 (dois mil, setecentos e setenta e cinco reais).
Amparo Legal: Art.24, Inciso I c/c com o art 38, VI da Lei de licitações (Lei Nº 8.666/93).
Dotação: 6.2.2.1.01.02.009

EXTRATO DE DISPENSA LICITAÇÃO Nº 28/2019

Processo Nº: 028/2019 - CREF20/SE
Objeto: Recarga de Tonner
Contratante: CONSELHO REGIONAL DE EDUCAÇÃO FÍSICA DA 20ª REGIÃO - CREF20/SE
CNPJ/MF nº: 26.828.270/0001-89
Contratado: FABIANO CARDOSO DA LUZ
CNPJ/MF nº 20.506.467/0001-15
Valor Global: R$ 530,00 (quinhentos e trinta reais).
Amparo Legal: Art.24, Inciso I c/c com o art 38, VI da Lei de licitações (Lei Nº 8.666/93).
Dotação: 6.2.2.1.01.01.030

EXTRATO DE DISPENSA LICITAÇÃO Nº 32/2019

Processo Nº: 032/2019 - CREF20/SE
Objeto: Manutenção e aquisição de peças para o veículo Fiesta placa FGH 6948
Contratante: CONSELHO REGIONAL DE EDUCAÇÃO FÍSICA DA 20ª REGIÃO - CREF20/SE
CNPJ/MF nº: 26.828.270/0001-89
Contratado: J & E PEÇAS E SERVIÇOS LTDA.
CNPJ/MF nº 11.322.957/0001-70
Valor Global: R$ 2.083,00 (dois mil e oitenta três reais).
Amparo Legal: Art.24, Inciso I c/c com o art 38, VI da Lei de licitações (Lei Nº 8.666/93).
Dotação: 6.2.2.1.01.01.076 / 6.2.2.1.01.01.033

EXTRATO DE DISPENSA LICITAÇÃO Nº 27/2019

Processo Nº: 027/2019 - CREF20/SE
Objeto: Confecção de folders para a 29 Semana Estadual da Educação Fisica.
Contratante: CONSELHO REGIONAL DE EDUCAÇÃO FÍSICA DA 20ª REGIÃO - CREF20/SE
CNPJ/MF nº: 26.828.270/0001-89
Contratado: RAFAEL OLIVEIRA PRADO ME
CNPJ/MF nº 10.228.649/0001-18
Valor Global: R$ 360,00 (trezentos e sessenta reais).
Amparo Legal: Art.24, Inciso I c/c com o art 38, VI da Lei de licitações (Lei Nº 8.666/93).
Dotação: 6.2.2.1.01.01.089

EXTRTO DE DISPENSA LICITAÇÃO Nº 31/2019

Processo Nº: 031/2019 - CREF20/SE
Objeto: Estante de aço
Contratante: CONSELHO REGIONAL DE EDUCAÇÃO FÍSICA DA 20ª REGIÃO - CREF20/SE
CNPJ/MF nº: 26.828.270/0001-89
Contratado: GH MÓVEIS PARA ESCRITORIO LTDA.
CNPJ/MF nº 10.681.655/0001-26
Valor Global: R$ 537,00 (quinhentos e trinta sete reais).
Amparo Legal: Art.24, Inciso I c/c com o art 38, VI da Lei de licitações (Lei Nº 8.666/93).
Dotação: 6.2.2.1.01.02.004

EXTRATO DE DISPENSA LICITAÇÃO Nº 30/2019

Processo Nº: 030/2019 - CREF20/SE
Objeto: CONFECÇÃO DE UNIFORME PARA SERVIDORES
Contratante: CONSELHO REGIONAL DE EDUCAÇÃO FÍSICA DA 20ª REGIÃO -
CREF20/SE
CNPJ/MF nº: 26.828.270/0001-89
Contratado: JKM INDUSTRIA E COMERCIO E SILK-SCREEN LTDA
CNPJ/MF nº 00.773.352/0001-80
Valor Global: R$ 1.250,00 (hum mil e duzentos e cinquenta reais).
Amparo Legal: Art.24, Inciso I c/c com o art 38, VI da Lei de licitações (Lei Nº
8.666/93). Dotação: 6.2.2.1.01.01.036

EXTRATO DE DISPENSA LICITAÇÃO Nº 33/2019

Processo Nº: 033/2019 - CREF20/SE
Objeto: HD EXTERNO E NO BREAK
Contratante: CONSELHO REGIONAL DE EDUCAÇÃO FÍSICA DA 20ª REGIÃO - CREF20/SE
CNPJ/MF nº: 26.828.270/0001-89
Contratado: ALLDOC EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA
CNPJ/MF nº 08.139.775/0001-54
Valor Global: R$ 1.300,00 (hum mil e trezentos reais).
Amparo Legal: Art.24, Inciso I c/c com o art 38, VI da Lei de licitações (Lei Nº 8.666/93).
Dotação: 6.2.2.1.01.02.009

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM
DO MATO GROSSO DO SUL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2020

O Coren/MS (UASG 925797) torna público aos interessados a realização do
Pregão Eletrônico nº 03/2020. Objeto: contratação de empresa especializada em
fornecimento de serviços de internet dedicada afim de suprir as necessidades do Coren/MS
conforme as especificações contidas no Edital e seus anexos do P.A.L. 029/2019. Edital
disponível: a partir de 24/12/2019 nos seguintes endereços: Avenida Monte Castelo,269,
Monte Castelo - das 08:00h ás 12:00h e das 13:00h e 17:00h, Campo Grande/MS, sede do
Coren/MS, sitio: http://ouvidoria.cofen.gov.br/coren-ms/transparencia/licitacoes/ e
http://www.comprasgovernamentais.gov.br/. Tel. (067) 3323-3129/3109. Envio das
Propostas: até 09/01/2020. Abertura das Propostas: 09/01/2020, as 10h (horário de
Brasília). Todas as operações serão realizadas no endereço eletrônico:
www.comprasnet.gov.br.

MEIRE BENITES DE SOUZA
Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2020

O Coren/MS (UASG 925797) torna público aos interessados a realização do
Pregão Eletrônico nº 02/2020 (SRP). Objeto: registro de preço para futura e eventual
contratação de empresa especializada em fornecimento de serviços gráficos afim de suprir
as necessidades do Coren/MS conforme as especificações contidas no Edital e seus anexos
do P.A.L. 010/2019. Edital disponível: a partir de 24/12/2019 nos seguintes endereços:
Avenida Monte Castelo,269, Monte Castelo - das 08:00h ás 12:00h e das 13:00h e 17:00h,
Campo Grande/MS, sede do Coren/MS, sitio: http://ouvidoria.cofen.gov.br/coren-
ms/transparencia/licitacoes/ e http://www.comprasgovernamentais.gov.br/. Tel. (067)
3323-3129/3109. Envio das Propostas: até 07/01/2020. Abertura das Propostas:
07/01/2020, as 10h (horário de Brasília). Todas as operações serão realizadas no endereço
eletrônico: www.comprasnet.gov.br.

MEIRE BENITES DE SOUZA
Pregoeira

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DA BAHIA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Termo Aditivo - Processo nº 113.993/2019. Contratante: Conselho Regional de
Engenharia e Agronomia da Bahia - Crea-BA, inscrito no CNPJ/MF nº 15.233.026/0001-57.
Contratada: MARCUS DE MOURA, inscrita no CPF nº 646.489.075-15. Objeto: Prorrogação
de prazo de vigência do contrato de locação de imóvel para uso exclusivo de
funcionamento da inspetoria do Crea/BA em Jacobina/BA, por mais 12 (doze) meses;
Reajuste de Preço: De R$1.807,84 (um mil, oitocentos e sete reais e oitenta e quatro
centavos) para R$1.879,89 (um mil, oitocentos e setenta e nove reais e oitenta e nove
centavos); Dotação Orçamentária: 6.2.2.1.1.01.04.09.027; Prazo e vigência: de 13/12/2019
a 13/12/2020; data de assinatura: 13/12/2019.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Termo Aditivo - Processo nº 114.011/2019. Contratante: Conselho Regional de
Engenharia e Agronomia da Bahia - Crea-BA, inscrito no CNPJ/MF nº 15.233.026/0001-57.
Contratada: BATUR BAHIA TRANSPORTE E TURISMO EIRELI, inscrita no CNPJ/MF nº
04.849.689/0001-84. Objeto: Prorrogação de prazo de vigência do contrato de prestação
de serviços de taxi convencional, por mais 12 (doze) meses; Dotação Orçamentária:
6.2.2.1.1.01.04.08.001; Prazo e vigência: de 21/12/2019 a 21/12/2020; data de assinatura:
04/12/2019.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Termo Aditivo - Processo nº 89.200/2019. Contratante: Conselho Regional de
Engenharia e Agronomia da Bahia - Crea-BA, inscrito no CNPJ/MF nº 15.233.026/0001-57.
Contratada: LUMA PROJETOS E CONSTRUÇÕES LTDA, inscrita no CNPJ/MF nº
08.869.425/0001-43. Objeto: Prorrogação de prazo de conclusão do objeto do contrato de
execução da obra de engenharia, compreendendo material e mão de obra, do prédio sede
da Inspetoria de Luís Eduardo Magalhães do Conselho Regional de Engenharia e Agronomia
da Bahia - Crea-BA; Dotação Orçamentária: 6.2.2.1.1.02.01.01.001; Prazo e vigência: de
17/11/2019 para 31/01/2020; data de assinatura: 14/11/2019.

R E T I F I C AÇ ÃO

No Extrato do Contrato referente ao Processo nº 61.061/2019
publicado no Diário Oficial da União nº 240, seção 3, pág. 191, do dia
12/12/2019, onde se lê: Valor R$ 49.310,40 (quarenta e nove mil trezentos e
dez reais e quarenta centavos), leia-se: Valor R$ 49.302,72 (quarenta e nove
mil trezentos e dois reais e setenta e dois centavos).

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-12-24T00:20:36-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




